

भारत सरकार
नागर विमानन मंत्रालय
लोक सभा

अतारांकित प्रश्न संख्या : 3214

गुरुवार, 21 दिसंबर 2023/30 अग्रहायण, 1945 (शक) को दिया जाने वाला उत्तर

बीवीएलओएस और ईवीटीओएल का विनियमन

3214. श्री एम.के. राघवन:

क्या नागर विमानन मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या सरकार का ड्रोन के प्रचालनों में बियांड विजुअल लाइन ऑफ साइट (बीवीएलओएस) और इलेक्ट्रिक वर्टिकल टेक- ऑफ एंड लैंडिंग (ईवीटीओएल) के लिए विनियम बनाने का विचार है; और

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री (जनरल) (डॉ.), विजय कुमार सिंह (सेवानिवृत्त)

(क) और (ख): वर्तमान में, ऐसा कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन नहीं है।
